[image: image1.png]


 

Gdańsk, dnia 16.05.2022r.
Dotyczy: przetargu nieograniczonego –  175/2022/PN
Zamawiający informuje, że od Wykonawców wpłynęły pytania o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia i udziela odpowiedzi na podstawie art. 135 ust 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2019.2020).
Pytanie 1
Dotyczy pakietu nr 1: Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w tym pakiecie soczewki o mocy:

od -10.0 do +7.0D (co 1.0D wliczając plano), od +8.0 do +30.0D (co 0.5D), od +31.0 do +34.0D (co 1.0D), przy zachowaniu pozostałych parametrów soczewki?

Jeśli tak, to prosimy również o modyfikację dotyczącą zakresu wymaganych mocy soczewek składanych w ramach wymaganego komisu.

Odpowiedź na pytanie 1: Zamawiający informuje, iż dopuszcza w/w soczewki. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie 2 

Dotyczy pakietu nr 1: Zwracany się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie. Czy Zamawiający wymaga zaoferowania soczewki preloadowanej?

Odpowiedź na pytanie 2: Zamawiający informuje, iż dopuszczalna jest soczewka preloadowana. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie 3

Dotyczy pakietu nr III poz. B: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z komisu soczewki asferycznej? 
Odpowiedź na pytanie 3: Zamawiający informuje, iż dopuszcza się rezygnację z komisu pod warunkiem dostarczenia soczewki w ciągu max. 24h od zgłoszenia zapotrzebowania – dotyczy tylko pakietu III. Pozostałe zapisy w SWZ bez zman.
Pytanie 4
Dotyczy pakietu nr III poz. C 

	Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie soczewki: 
Soczewka wewnątrzgałkowa, jednoczęściowa, hydrofobowa, asferyczna z poszerzoną głębią ostrości z jednorazowym magazynkiem 

	Rodzaj soczewki 
	jednoczęściowa, zwijalna, asferyczna
z poszerzoną głębią ostrości poprawiająca widzenie pośrednie

	Materiał soczewki 
	akryl hydrofobowy jednorodny z filtrem pochłaniającym promieniowanie UV

	Stopień uwodnienia materiału w całym przekroju soczewki 
	Poniżej 1 %

	Średnica optyczna 
	6 mm (± 0,5mm)

	Długość całkowita 
	13 mm (± 0,5mm)

	Współczynnik refrakcji 
	1,47 (± 0,01)

	Angulacja 
	0º


Odpowiedź na pytanie 4: Zamawiający informuje, iż dopuszcza w/w soczewki. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie 5
Dotyczy pakietu nr III poz. D: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zakresu mocy soczewki wewnątrzgałkowej trzyczęściowej na -2.0 D do 30,0 D co 1D (od +12,5 D do +25,50 D co 0,5D)?
Odpowiedź na pytanie 5: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na proponowany zakres mocy soczewki wewnątrzgałkowej trzyczęściowej. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie 6
Dotyczy pakietu nr III poz. D: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na utworzenie komisu soczewek trzyczęściowych w zakresach mocy -2,0 D do + 30,0 D co 1,0 D?
Odpowiedź na pytanie 6: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ.
Pytanie 7

Dotyczy pakietu II, pkt 11:  Czy Zamawiający za jednorazowy system implantacyjny ma na myśli jednorazowy kartridż do załadowania soczewki, kompatybilny z zestawami wielorazowymi do implantacji soczewek (injektor i pęseta) ?
Odpowiedź na pytanie 7: Zamawiający informuje, iż za jednorazowy system implantacyjny ma na myśli jednorazowy kartridż do załadowania soczewki kompatybilny z zestawami wielorazowymi do implantacji soczewek.
Pytanie 8

Dotyczy pakietu IX: Czy ze względu na wielkość opakowania zbiorczego zawierającego 12 ampułek, Zamawiający dopuści zaoferowanie wielokrotności tych opakowań - czyli 252 lub 240 ampułki ?
Odpowiedź na pytanie 8: Zamawiający informuje, iż dopuszcza zaoferowanie wielokrotności tych opakowań. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie 9

Dotyczy zapisów § 10 ust. 1 wzoru umowy: Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie, co Zamawiający rozumie pod pojęciem „atesty”?

Zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych, przedmiot zamówienia stanowią wyroby zgodnie z cytowaną Ustawą posiadające odpowiednio: zgłoszenie do Urzędu Rejestracji (...), deklarację Zgodności oraz Certyfikat CE. Wyroby medyczne stanowiące przedmiot zamówienia nie posiadają atestów. 

Czy Zamawiający przez „atesty” rozumie wyżej wymienione dokumenty?
Odpowiedź na pytanie 9: Zamawiający informuje, iż wymaga dokumentów w/w wymienionych.
Pytanie 10 
Dotyczy zapisów § 3 ust. 2 wzoru umowy – pakiety 2, 5, 9, 10 : Zwracam się z prośbą o odstąpienie od dostaw pilnych w ciągu 1 dnia roboczego ze względu na to, że przedmiot zamówienia we wskazanych pakietach stosowany jest do planowanych zabiegów okulistycznych i nie ma potrzeby dostaw w taki trybie.
Odpowiedź na pytanie 10: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ.
Pytanie 11 

Dotyczy zapisów § 10 ust. 2 wzoru umowy – pakiety 2, 5, 9, 10: Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie, czy Zamawiający przez termin „gwarancja” rozumie „termin ważności”? Zamawiający określił minimalny termin ważności na 12 miesięcy.

Czy w przypadku oferowania wyrobów medycznych zużywalnych Wykonawca w tym miejscu wpisuje „---„ czy też podaje minimalny termin ważności oferowanego wyrobu?
Odpowiedź na pytanie 11: Zamawiający informuje, iż miał na myśli  minimalny 12 miesięczny termin ważności. 
Pytanie 12

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §3 ust. 3 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Wykonawca zobowiązuje się dostarczać przedmiot zamówienia bieżącego od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 13.30, w miejsce wskazane przez Zamawiającego na terenie Gdańska (magazyn wskazany przez Zamawiającego lub inna komórka organizacyjna).”?

Odpowiedź na pytanie 12: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ.
Pytanie 13

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §4 ust. 2 zdanie pierwsze projektu umowy w następującym brzmieniu: „W razie stwierdzenia wad lub braków w dostarczonej partii przedmiotu zamówienia bieżącego Zamawiający wezwie Wykonawcę, do usunięcia wady (w szczególności przez wymianę wadliwego towaru) lub uzupełnienia towaru – w terminie:

a)
5 dni licząc od dania otrzymania wezwania – w przypadku reklamacji ilościowych,

b)
5 dni licząc od dnia dostarczenia Wykonawcy reklamowanych wyrobów – w przypadku reklamacji jakościowych.”?

Odpowiedź na pytanie 13: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ.
Pytanie 14

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §7 ust. 3 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Wartość Umowy określona w ust. 1 jest wielkością graniczną, do której będzie realizowana Umowa, jednakże bez względu na okoliczności Zamawiający zamówi wyroby o wartości 80% kwoty netto wskazanej w §7 ust. 1 i w takim zakresie Wykonawcy przysługuje roszczenie o realizację umowy.”?

Odpowiedź na pytanie 14: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ. Zamawiający nie może przewidzieć granicznej wielkości realizacji umowy a tym bardziej umożliwić Wykonawcy roszczeń o realizacje umowy.
Pytanie 15

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §9 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w następujących przypadkach i wysokościach:

1. w przypadku zwłoki w wykonaniu zamówienia bieżącego, w wysokości 0,5% wartości netto zamówienia bieżącego za każdy dzień zwłoki w dostawie, ale nie więcej niż 10% wartości netto zamówienia;
2. w przypadku częściowego niezrealizowania zamówienia bieżącego, w wysokości 5% wartości niezrealizowanej dostawy bieżącej za każdy dzień zwłoki;
3. w przypadku wad dostarczonego zmówienia bieżącego w wysokości 0,5% wartości netto wadliwych wyrobów za każdy dzień zwłoki w dostawie wyrobów wolnych od wad, ale nie więcej niż 10% wartości netto wadliwych wyrobów;
4. w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn wskazanych w § 13 ust.1 pkt. a lub b - w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy.”?

Odpowiedź na pytanie 15: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ.
Pytanie 16

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §9 ust. 4 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Wykonawca upoważnia Zamawiającego do potrącania kwot kar umownych z wynagrodzenia należnego Wykonawcy z tytułu realizacji Umowy pod warunkiem, że potrącenie jest dopuszczalne przez przepisy powszechnie obowiązujące.”?

Odpowiedź na pytanie 16: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ.
Pytanie 17

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §9 ust. 7 projektu umowy w następującym brzmieniu: „W przypadku zawinionego przez Wykonawcę przekroczenia terminu dostawy towaru Zamawiający, po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy (faksem lub pisemnie), ma prawo zakupić towar na rynku i odmówić przyjęcia spóźnionej dostawy zrealizowanej ze zwłoką. W tym przypadku Wykonawca zobowiązany jest do pokrycia ewentualnej różnicy pomiędzy cenami wynikającymi z niniejszej umowy a cenami zakupionych przez Zamawiającego towarów oraz do zapłaty kary umownej w wysokości 0,5% wartości netto zamówienia zrealizowanego przez Zamawiającego u innego dostawcy, za każdy dzień zwłoki ponad termin określony w § 3 ust. 1 lub 2, ale nie więcej niż 10% wartości netto zakupu zastępczego.”?

Odpowiedź na pytanie 17: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ.
Pytanie 18
Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §13 ust. 1 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Zamawiający może odstąpić od Umowy, w przypadkach gdy:

1. Wykonawca z własnej winy nie wykonał w terminie czterech zamówień bieżących;
2. w razie uzasadnionego stwierdzenia wad lub braków, w dostarczanym asortymencie, w czterech zamówieniach bieżących;
3. w razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia Umowy.”?

Odpowiedź na pytanie 18: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ.

Pytanie 19 

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie § 13 ust. 4 projektu umowy w następującym brzmieniu: „Odstąpienie od umowy może dotyczyć tylko niezrealizowanej części.”?

Odpowiedź na pytanie 19: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ.
Pytanie 20
Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §14 ust. 4 projektu umowy kolejnych zdań w następującym brzmieniu: „Przynajmniej raz w roku kalendarzowym Wykonawca może przeprowadzić spis z natury. W przypadku stwierdzenia, że wyroby są przechowywane nieprawidłowo, Wykonawca wezwie Zamawiającego do zapewnienia prawidłowych warunków ich przechowywania w terminie 2 dni roboczych, a w przypadku niespełnienia tego żądania będzie mógł odebrać wyroby i wstrzymać dostawy do magazynu konsygnacyjnego.”?
Odpowiedź na pytanie 20: Zamawiający informuje, iż zgodnie SWZ.
Pytanie 21
Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §14 projektu umowy kolejnego ustępu w następującym brzmieniu: „Wykonawca wystawi Zamawiającemu fakturę za wyroby uszkodzone, zagubione oraz za te, których termin ważności w momencie likwidacji składu konsygnacyjnego będzie krótszy niż 9 miesięcy.”?

Odpowiedź na pytanie 21: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ.
Pytanie 22
Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie do projektu umowy kolejnego paragrafu w następującym brzmieniu: 

„1. Dopuszcza się zmianę postanowień umowy w przypadku wystąpienia niemożliwych do przewidzenia w momencie zawierania umowy okoliczności będących następstwem  wystąpienia epidemii wirusa SARS-CoV-2, wywołującego chorobę COVID-19, bądź innej epidemii. Strony zgodnie postanawiają, że Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy będące wynikiem epidemii koronawirusa SARS-CoV-2, wywołującego chorobę Covid-19, bądź innej epidemii, pod warunkiem, że bez zbędnej zwłoki poinformuje Zamawiającego o ww. okolicznościach i ich wpływie na brak możliwości wykonania lub brak możliwości należytego wykonania umowy oraz, że niezwłocznie po ustąpieniu ww. okoliczności podejmie się wykonywania/należytego wykonywania umowy.

2. Strony zgodnie postanawiają, że w przypadku wzrostu cen kosztów wykonania przedmiotu niniejszej umowy wskutek okoliczności związanych z sytuacją polityczną, a w szczególności bezpośrednio lub pośrednio powiązanych z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, wynikającego ze zmiany kursów walut, ograniczenia lub braku dostępności niektórych towarów wobec ograniczeń importu/eksportu, podwyżki cen prądu lub gazu, wzrostu cen paliwa, wzrostu cen usług transportowych, wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie odpowiedniej zmianie, w stosunku do podwyżki kosztów realizacji umowy. Zmiana, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, wprowadzona zostanie na wniosek Wykonawcy zawierający uzasadnienie, na podstawie zawartego przez Strony aneksu do umowy.”?

Odpowiedź na pytanie 22: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ.
Pytanie 23
Dotyczy pakietu nr II:  Czy Zamawiający dopuści soczewkę o uwodnieniu <0,7 %, dioptrażu od +10,0D do +30,0D (krok co 0,5D), cylinder 1,0 oraz od 1,5 do 6,0 co 0,75 D, soczewka fabrycznie zapakowana do cardriga oraz injectora typu Preloaded, pozostałe parametry bez zmian?
Odpowiedź na pytanie 23: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ.
Pakiet 24

Dotyczy pakiet nr II: Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia wielorazowych zestawów do implantacji soczewek (injector, pęseta) w przypadku zaoferowania soczewek typu preloaded?
Odpowiedź na pytanie 24: Zamawiający informuje, iż odstąpi od wymogu dostarczenia wielorazowych zestawów. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.
Pakiet 25

Dotyczy pakietu nr IV: Czy Zamawiający dopuści zestaw o poniższym składzie:
- strzykawka LL 3ml- 2szt

- strzykawka LL 5ml- 2szt

- kaniula do komory przedniej 27G 0,4mx22 Rycroft- 2szt

- kaniula do komory przedniej 25Gx22- 1szt

- kaniula do hydrodysekcji 27G płaska- 1szt

- tupfery 20x20cm- 3szt

- strzałki -5szt

- serweta na pacjenta 100x100 z otworem 10cm z folią i kieszenią - 1szt

- sączek 155x4x1mm- 1szt

- podłokietniki 35x75cm- 2szt 

- osłonka na oko

- miseczka 150ml-2szt

- obłożenie mayo 60x70cm- 1szt 

- osłona na ekran przylepna 50x50

- serweta na stolik 100x150-1szt

- kompres 7,5x7,5cm- 2szt

-nóż 2,65mm podwójnie ostrzony (górna i  dolna płaszczyzna)-1szt
Odpowiedź na pytanie 25: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ.
Pakiet 26

Dotyczy pakietu nr IV: Czy Zamawiający dopuści zestaw o poniższym składzie:
1 szt obłożenie stolika 100 x150cm

1 szt obłożenie pacjenta z folią i torbą na płyny 100x130cm

1 szt obłożenie na stolik MAYO 80x145 cm

1 szt igła 25G

1 szt kaniula do hydrodysekcji 25G                                                              

1 szt kaniula do wiskoelastyku 27G

2 szt igła 21G

1 szt igła Rycroft do przedniej komory 23G

1 szt plastikowa osłonka na oko

1 szt – fartuch operatora L                                                                              

1 szt – fartuch operatora XL

1 szt strzykawka LuerLock 1 ml

2 szt strzykawka 2 ml 

1 szt strzykawka 3 ml luerlock

1 szt strzykawka 5 ml                                                                                       

1szt strzykawka 10ml

5 szt gazików 5 x 5 mm

5 szt gazików 7,5 x 7,5 mm

1 szt opatrunek na oko zbity

5 szt strzałki  

1 szt kieliszek 60 ml
Odpowiedź na pytanie 26: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ.
Pytanie 27

Dotyczy pakietu nr VII: Czy Zamawiający dopuści hialuronian sodu 1,4% o masie cząsteczkowej 2,3-3,2 MDa,
lepkości 60 000-100 000 mPas?
Odpowiedź na pytanie 27: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ.
Pakiet 28
Dotyczy pakietu nr XIII, pkt. 2: Czy Zamawiający dopuści średnicę igły 1,16mm?
Odpowiedź na pytanie 28: Zamawiający informuje, iż dopuszcza w/w średnicę igły. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie 29
Dotyczy pakietu nr XIII, pkt. 2: Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy wymaga zaoferowania igły z kątem ścięcia końcówki 15st i 30st, czy może do wyboru 15st lub 30st?
Odpowiedź na pytanie 29: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość wyboru 15 st lub 30 st. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie 30
Dotyczy pakietu nr XIII, pkt. 4: Czy Zamawiający dopuści witrektom z dołączonym drenem do irygacji 23G?
Odpowiedź na pytanie 30: Zamawiający informuje, iż dopuści w/w witrektom. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie 31
Dotyczy pakietu nr XIV: Czy Zamawiający dopuści aparat o poniższej konfiguracji
	Lp.
	Funkcja/ parametr


	
	Irygacja - aspiracja

	1. 
	Pompa perystaltyczna:

· Maksymalne możliwe podciśnienie min. 600 mmHg

	2. 
	· Maksymalny możliwy przepływ min. 50 ml/min

	3. 
	Możliwość ustawienia stałej wartości przepływu przy jednoczesnej regulacji wartości podciśnienia za pomocą sterownika nożnego np. Speep Mode lub równoważny

	4. 
	Przepływ zwrotny – reflux 

	5. 
	Możliwość przełączenia między pompą perystaltyczną oraz trybem np. Speep Mode lub równoważnym bezpośrednio z ekranu lub sterownika nożnego na każdym etapie zabiegu dla każdego programu (fako, irygacja/aspiracja, witrektomia) 

	6. 
	System płynowy z możliwością podpięcia butelki na zlewki.

	7. 
	Tryb occlusion mode – po osiągnięciu okluzji, automatyczna zmiana parametrów pracy do ustalonej uprzednio wartości.

	8. 
	Tryb override – możliwość zwiększenia limitu ultradźwięków lub podciśnienia w trakcie pracy.

	9. 
	Możliwość pracy z kasetą wielorazową

	10. 
	System drenów ze zintegrowanym zamkniętym czujnikiem ciśnienia 

	11. 
	Infuzja grawitacyjna

	
	Fakoemulsyfikacja 

	12. 
	Głowica do fakoemulsyfikacji z min. 6 kryształami piezoelektrycznymi 

	13. 
	Głowica do fakoemulsyfikacji wykonana z tytanu o wadze maksymalnej 42g

	14. 
	Praca głowicy w trybie CONTINOUS, BURST, PULSE, CMP 

	15. 
	Zakres częstotliwości pulsów w trybie PULSE min. 0,5 - 40 Hz

	16. 
	Zakres częstotliwości ultradźwięków głowicy 26 – 28,8 kHz, nominalna 28 kHz

	17. 
	Niezależne jednoczesne liniowe sterowanie parametrami pompy oraz mocą ultradźwięków za pomocą sterownika nożnego

	
	Funkcjonalność

	18. 
	Możliwe bezpośrednie oraz bezprzewodowe sterowanie, trybem oraz parametrami pracy urządzenia 

	19. 
	Możliwość indywidualnego zaprogramowania parametrów oraz zachowania sterownika nożnego dla min. 50 operatorów

	20. 
	Sygnalizacja dźwiękowa parametrów pracy i stanów alarmowych

	
	Witrektomia przednia

	21. 
	Witrektom z napędem pneumatycznym

	22. 
	Witrektom o prędkości maksymalnej min. 2400 cięć/min

	23. 
	Kompatybilność z nożami 20G, 23G, 25, oraz 27G

	24. 
	Witrektomia przednia zintegrowana z urządzeniem

	
	Diatermia

	25. 
	Sterowanie z przełącznika nożnego

	26. 
	Kapsulotomia HF

	27. 
	Koagulacja liniowa

	28. 
	Płynne programowanie w zakresie 0-100%

	29. 
	Możliwość wykonania zabiegów przeciwjaskrowych z wykorzystaniem wysokich częstotliwości diatermii ( np. HFDS lub równoważny )

	
	Inne

	30. 
	Kompaktowy, wodoodporny, dwuliniowy sterownik nożny z możliwością kontroli pracy pomp oraz głowicy z 4 dodatkowymi przyciskami funkcjonalnymi

	31. 
	Możliwość pracy z bezprzewodowym pilotem zdalnego sterowania 

	32. 
	Dokumentacja w języku polskim

	33. 
	Zintegrowany, ruchomy statyw kroplówki 

	34. 
	Możliwość programowania wysokości statywu kroplówki. 

	35. 
	Możliwość pracy z rozkładaną tacą o wymiarach min. 28x30 cm z możliwością regulowania wysokości 

	36. 
	Zintegrowana podstawa jezdna

	37. 
	Waga urządzenia wraz ze sterownikiem maksymalnie 36 kg

	38. 
	Powierzchnia podstawy zajmowana przez aparat maksymalnie 55 x 55 cm

	39. 
	Wbudowany kompresor

	40. 
	Zasilanie 100/240V, 50/60 Hz


Odpowiedź na pytanie 31 Zamawiający informuje, iż dopuszcza w/w aparat. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie 32
Dotyczy pakietu nr XIV, konfiguracja: Czy Zamawiający dopuści witrektom z dołączonym drenem do irygacji 23G w ilości 3 szt.?
Odpowiedź na pytanie 32: Zamawiający informuje, iż dopuszcza w/w witrektom. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie 33

Dotyczy zadania nr 1: Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie soczewki o parametrach wymienionych poniżej:
Soczewka wewnątrzgałkowa monofokalna, zwijalna, jednoczęściowa, wykonana z akrylu hydrofilnego, filtr UV, współczynnik refrakcji 1.459 w 35 C , stopień uwodnienia 26%. Cztery haptyki narożne z otworami fenestracyjnymi. Znaczniki poprawności położenia soczewki na obwodzie części optycznej. Konstrukcja zwiększająca docisk tylnej powierzchni części optycznej soczewki pod wpływem kurczącej się torby. Optyka asferyczna, bezaberracyjna o stałym zakresie mocy na całej części optycznej. Ostra krawędź o promieniu poniżej 5 mikrometrów. 

Angulacja 0 stopni. Średnica całkowita: 11.0mm w zakresie od -10.0D do 15.0D, 10.7mm w zakresie od 15.5D do 22.0D oraz 10.5mm w zakresie od 22.5D do 40.D Średnica części optycznej: 6.0mm. Zakres mocy od -10.0D do +40.0D, krok co 0.5D w zakresie od 10.0D do 30.0D, w pozostałych zakresach co 1.0D. Soczewka pakowana fabrycznie do kartridża. Implantacja przez cięcie 1.6mm (z przyłożenia), 1.8mm (przez port), 2.0mm (do komory). W zestawie jednorazowy injector?

Odpowiedź na pytanie 33: Zamawiający informuje, iż dopuszcza w/w/ soczewkę. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie 34
Dotyczy zadania nr 2: Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie soczewki o parametrach wymienionych poniżej: Soczewka hydrofobowa, jednoczęściowa, asferyczna z ujemną aberracją sferyczną, tylnokomorowa do korekcji astygmatyzmu, dwuhaptyczna, zmodyfikowane C. Ostre krawędzie na 360 stopniach części optycznej. Soczewka z filtrem światła UV oraz filtrem światła fioletowego w zakresie 400-440nm. Zakres dioptrażu od +10,00D do +30,00D co 0,5 D. Moc cylindra: 1,00D, 1,50D, 2,25D, 3,00D, 3,75D, 4,50D, 5,25D, 6,00D. Średnica części optycznej 6,0 mm, średnica całkowita 13,00 mm. Soczewka z jednorazowym injectorem i kartridżem przeznaczona do cięcia 2,2-2,4mm. Uwodnienie 1-4%. Liczba Abbego 49. Współczynnik refrakcji  1.48?
Odpowiedź na pytanie 34: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ.
Pytanie 35

Dotyczy zadania nr 2: Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu dostarczenia dwóch zestawów wielorazowego użytku do implantacji soczewek ( injector + pęseta) z uwagi na fakt , że soczewki są dostarczane z jednorazowym zestawem  implantacyjnym?
Odpowiedź na pytanie 35: Zamawiający informuje, iż odstąpi od wymogu dostarczenia zestawów wielorazowego użytku do implantacji soczewek w przypadku wyboru soczewek z jednorazowym systemem implantacyjnym. Pozostałe zapisy SWZ bez  zmian.
Pytanie 36

Dotyczy zadania nr 7: Czy zamawiający dopuści również masę cząsteczkową 2.8 – 3.2 mln Da oraz lepkość 400 000 mPas?
Odpowiedź na pytanie 36: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ.
Pytanie 37

Dotyczy zadania nr 7: Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie co zamawiający rozumie pod pojęciem „postać biopolimeru” w przypadku materiału wiskoelstycznego?
Odpowiedź na pytanie 37: Zamawiający informuje, iż w tym przypadku chodzi o sposób pozyskiwania materiału.
Pytanie 38

Dotyczy zadania nr 10: Czy zamawiający dopuści również nóż ostrzony od góry pakowany po 5 sztuk?
Odpowiedź na pytanie 38: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ.
Pytanie 39
Dotyczy wzoru umowy: Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy faktura za pobrane z komisu soczewki ma być wystawiana za dany miesiąc kalendarzowy czy po  przesłanej partii zużytych soczewek?
Odpowiedź na pytanie 39: Zamawiający informuje, iż  należy wystawić fakturę po przesłanej partii zużytych soczewek.
Pytanie nr 40

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za termin zapłaty uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek wykonawcy ?

Odpowiedź na pytanie 40: Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami SWZ.
Pytanie nr 41

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na cesję praw i obowiązków z wzoru Umowy na bank kredytujący grupę kapitałową Wykonawcy? Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o dokonaniu takiej cesji. Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji jest uprawniony do wykonywania praw i obowiązków z Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane w formie pisemnej.

Odpowiedź na pytanie 41: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 42

Dotyczy Projektu Umowy:

Uprzejmie prosimy o wprowadzenie do Projektu Umowy następujących zapisów:

„Zmniejszenie ilości przedmiotu Umowy w toku jej realizacji nie może przekroczyć 20% ilości określonych w niniejszej Umowie”?

Odpowiedź na pytanie 42: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 43

Dotyczy Projektu Umowy § 3 pkt. 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu zgodnie z poniższym:

W przypadkach pilnych dostawa, o której mowa w ust. 1 powyżej, będzie wykonywana w ciągu 2 dni roboczych?

Odpowiedź na pytanie 43: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 44

Dotyczy Projektu Umowy § 8 pkt. 2:

Uprzejmie prosimy o skrócenie terminu płatności do 30 dni?

Odpowiedź na pytanie 44: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 45

Dotyczy Projekt Umowy § 9 pkt. 1:

Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kar umownych zgodnie z poniższym zapisem:

1.
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w następujących przypadkach i wysokościach:

a.
w przypadku zwłoki w wykonaniu zamówienia bieżącego, w wysokości 0,1% wartości zamówienia bieżącego za każdy dzień zwłoki;

b.
w przypadku częściowego niezrealizowania zamówienia bieżącego, w wysokości 2,5% wartości niezrealizowanej dostawy bieżącej za każdy dzień zwłoki;

c.
w przypadku wad dostarczonego zmówienia bieżącego w wysokości 0,1% wartości wadliwej dostawy bieżącej za każdy dzień zwłoki;

d.
w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn wskazanych w § 13 ust.1 pkt a lub b - w wysokości 5 % kwoty wskazanej § 7 ust. 1?

Odpowiedź na pytanie 45: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 46

Dotyczy Pakietu nr II:

Czy Zamawiający dopuści soczewkę bez filtra światła niebieskiego ale w zamian zbudowaną z materiału glistening free zapewniającą brak ryzyka powstawiania niekontrolowanych rozbłysków i odblasków po wszczepie?

Odpowiedź na pytanie 46: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 47

Dotyczy Pakietu nr II:

Czy Zamawiający dopuści soczewkę hydrofobową o uwodnieniu wynoszącym 4% dzięki czemu materiał soczewki po wszczepie charakteryzuje się większą stabilnością oraz zapobiega powstawaniu niekorzystnego glisteningu?

Odpowiedź na pytanie 47: Zamawiający informuje, iż dopuści w/w soczewkę. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie nr 48

Dotyczy Pakietu nr II:

Czy Zamawiający dopuści soczewkę z zakresem dioptrażu wynoszącym od +6,0D do +30,0D skok co 0,5D?

Odpowiedź na pytanie 48: Zamawiający informuje, iż dopuszcza w/w soczewkę. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie nr 49

Dotyczy Pakietu nr III pozycja A:

Czy Zamawiający dopuści soczewkę hydrofobową o uwodnieniu wynoszącym 4% dzięki czemu materiał soczewki po wszczepie charakteryzuje się większą stabilnością oraz zapobiega powstawaniu niekorzystnego glisteningu?

Odpowiedź na pytanie 49: Zamawiający informuje, iż dopuści w/w soczewkę. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie nr 50

Dotyczy Pakietu nr III pozycja A:

Czy Zamawiający dopuści soczewkę o indeksie refrakcji wynoszącym 1,53?

Odpowiedź na pytanie 50: Zamawiający informuje, iż dopuści w/w soczewkę. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie nr 51

Dotyczy Pakietu nr III pozycja A:

Czy Zamawiający dopuści soczewkę o konstrukcji haptenów typu "zmodyfikowane C" których powierzchnia kontaktu z torbą wynosi aż 55-56 stopni dla każdego z haptenów dzięki czemu soczewka charakteryzuje się wyjątkową stabilizacją po wszczepie?

Odpowiedź na pytanie 51: Zamawiający informuje, iż dopuści w/w soczewkę. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie nr 52

Dotyczy Pakietu nr III pozycja B:

Czy Zamawiający dopuści soczewkę o indeksie refrakcji wynoszącym 1,52?

Odpowiedź na pytanie 52: Zamawiający informuje, iż dopuści w/w soczewkę. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie nr 53

Dotyczy Pakietu nr III pozycja B:

Czy Zamawiający dopuści soczewkę z wartością aberracji wynoszącą -0.13 um dzięki czemu pacjent zachowuje większą głębię ostrości?

Odpowiedź na pytanie 53: Zamawiający informuje, iż dopuści w/w soczewkę. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie nr 54

Dotyczy Pakietu nr III pozycja B:

Czy Zamawiający dopuści soczewkę o konstrukcji haptenów typu "zmodyfikowane C" zagiętych pod kątem 90 stopni dzięki czemu soczewka charakteryzuje się wyjątkowa stabilizacją po wszczepie?

Odpowiedź na pytanie 54: Zamawiający informuje, iż dopuści w/w soczewkę. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie nr 55

Dotyczy Pakietu nr III pozycja B:

Czy Zamawiający dopuści soczewkę z zakresem dioptrażu od +10.0 D do +30.0 D?

Odpowiedź na pytanie 55: Zamawiający informuje, iż dopuści w/w soczewkę. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie nr 56

Dotyczy Pakietu nr III pozycja B:

Czy zamawiający dopuści soczewkę fabrycznie zapakowaną do injectora (typu preloaded)?

Odpowiedź na pytanie 56: Zamawiający informuje, iż dopuści w/w soczewkę. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie nr 57

Dotyczy Pakietu nr III pozycja C:

Czy Zamawiający dopuści soczewkę wewnątrzgałkową, tylnokomorową, o wydłużonej ogniskowej, akrylowa hydrofobowa, długość całkowita 11,00mm; średnica optyczna 6,00mm; jednoczęściowa z 4 punktami podparcia; ostra tylna krawędź 360°; filtr UV oraz światła fioletowego; zakres dioptrażu od 0,00D do +10,00D (co 1,00D), od +10,00D do +34,00D (co 0,50D); wraz z injectorem typu Preloaded do cięcia 2,2mm?

Odpowiedź na pytanie 57: Zamawiający informuje, iż dopuści w/w soczewkę. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie nr 58

Dotyczy Pakietu nr III pozycja D:

Czy Zamawiający wydzieli z Pakietu nr III pozycję D do oddzielnego Pakietu celem złożenia większej ilości konkurencyjnych ofert?

Odpowiedź na pytanie 58: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 59

Dotyczy Pakietu nr V:

Czy Zamawiający dopuści zestaw 2 materiałów wiskoelastycznych dyspersyjno-kohezyjnych 

(2 ampułkostrzykawki w jednym opakowaniu) zawierający: 

-
1,8% kwas hialuronowy otrzymywany w procesie biofermentacji,

• Masa cząsteczkowa:  3.2-3.5 mln Da, 

• Lepkość:  (0,1 s-1): 100 000 mPa·s, 

• Osmolarność:  280-330 mOsm/l, 

• Pojemność :  ampułkostrzykawka  o objętości 0.55 ml, 

oraz

-
1,4% kwas hialuronowy otrzymywany w procesie biofermentacji, 

• Masa cząsteczkowa:  3.2-3.5 mln Da, 

• Lepkość:  (0,1 s-1): 80 000 mPa·s, 

• Osmolarność:  280-330 mOsm/l, 

• Pojemność :  ampułkostrzykawka  o objętości 0.8 ml?

Odpowiedź na pytanie 59: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ.
Pytanie nr 60

Dotyczy Pakietu nr VI:

Czy Zamawiający dopuści preparat o pojemności 2,5 ml?

Odpowiedź na pytanie 60: Zamawiający informuje, iż dopuszcza w/w asortyment. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie nr 61

Dotyczy Pakietu nr VII:

Czy Zamawiający w opisie masy cząsteczkowej miał na myśli:

Masa cząsteczkowa: 3.2-3.5 x 106 Daltons (+/- 0,2 Daltons)?

Odpowiedź na pytanie 61: Zamawiający informuje, iż miał na myśli jak napisano powyżej.

Pytanie nr 62

Dotyczy Pakietu nr X:

Czy Zamawiający dopuści nóż typu Crescent o szer. 2.0 mm ostrzony bevel up pakowany po 6 sztuk?

Odpowiedź na pytanie 62: Zamawiający informuje, iż dopuszcza w/w asortyment. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie nr 63

Dotyczy Pakietu nr XI: 

Czy Zamawiający dopuści pierścień wyłącznie w rozmiarze 11mm fabryczne załadowany w jednorazowym iniektorze?

Odpowiedź na pytanie 63: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ.

Arkadiusz Dębicki
Kierownik Działu Zamówień Publicznych
7 Szpitala Marynarki Wojennej w Gdańsku
Sporządził: Arkadiusz Dębicki
tel. 58/ 552 64 07
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